MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 157/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019

Referente ao EDITAL Nº 526/2018, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AÇÕES DE EXTENSÃO
DE ARTE E CULTURA NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna

pública a Relação Preliminar de Inscritos do Edital de Seleção de

Propostas para ações de extensão de Arte e Cultura a serem desenvolvidas

no âmbito deste Instituto, em consonância com a Resolução CONSUP nº

054/2016, de 26 de Julho de 2016.

1. Relação Preliminar de Inscritos

Título da Proposta Campus

Festival "Minuto pela não violência à mulher" Alegrete

MOSTRA REGIONAL DE TEATRO ESTUDANTIL Frederico Westphalen

Literatura e negritude nas escolas São Vicente do Sul

Agregando conhecimentos: IFFar x “8 Marzo -
K. Lorenz”

São Vicente do Sul

Invernada artística e cultural NTG Alma

Farrapa – 2º edição
Júlio de Castilhos

NTG Alma Farrapa e Lar Recanto do
Amanhecer– valorização da terceira idade- 3º

edição

Júlio de Castilhos

Práticas Musicais de Conjunto - Música

Popular Brasileira
Jaguari

Espaço Cultural 2019: ações culturais e
artísticas em Santa Rosa

Santa Rosa

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Danças Tradicionais: “Grupo Sentinela

Farroupilha”
Santa Rosa

De fio a pavio: experiência com arte Panambi

EncontrArte - Ano II Santo Ângelo

Fábrica de Histórias: criando, contando e

encantando
Santo Augusto

Teatro, comunicação, integração e qualidade

de vida - Revitalização do grupo teatral do
Campus Santo Augusto.

Santo Augusto

Nossa banda toca São Vicente do Sul

Ler, escrever, contar e ouvir histórias - a

narrativa como experiência de formação
Alegrete

Paisagem Cultural de Santa Rosa/RS:
Conhecer para Valorizar o Patrimônio Cultural

Local

Santa Rosa

CineComunidade Frederico Westphalen

Santa Rosa/RS e suas Paisagens Culturais:
Conhecer para Valorizar o Patrimônio Cultural

Local

Santa Rosa

Costurando histórias na roda de mate -

Mulheres, arte e memórias no assentamento
rural Cristo Redentor de São Borja

São Borja

Santa Maria/RS, 10 de abril de 2019.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br